INDICAÇÃO N° 495/15

                  Indico ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, nos termos

regimentais, providências do Setor

competente da Municipalidade no sentido

de serem notificados os proprietários

que possuam imóveis cercados por cercas

vivas ao longo da Rua José Fonseca

Freire, para que seja feita a poda, ou,

até mesmo a retirada,  haja vista que

as cercas vivas cresceram tanto que,

além de já atrapalhar a passagem de

veículos e pedestres pelo local, também

já está alcançando os fios de energia.

JUSTIFICATIVA

                  Ao longo da Rua José

Fonseca Freire existem diversos imóveis

que possuem cercas vivas, as quais

cresceram tanto que necessitam

urgentemente de uma poda ou, se for o

caso, até mesmo das suas retiradas.

                  Ocorre que tal

situação já começa a prejudicar o

tráfego de veículos e pedestres, uma

vez que impossibilita a visibilidade

dos motoristas, podendo, assim, causar

graves acidentes, além de expor

diariamente os pedestres ao risco

iminente de acidentes.

                 Assim, visa a presente

Indicação devolver a segurança e a

tranquilidade dos moradores e demais

usuários da Rua José Fonseca Freire,

como, também, evitar graves acidentes,

motivos pelos quais este Vereador

espera vê-la atendida o mais breve

possível.

               Sala das Sessões, 12 de

Novembro de 2015.

Luiz Alves Pereira

Vereador